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ноябрдаги 327/5-сон қарори билан тарих, иқтисодиёт, фалсафа, филология, юридик ва педагогика 
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Crossref DOI:  

Таҳририят Crossref DOI нинг расмий аъзоси ҳисобланади ва 10.47.390 DOI префиксига эга. Ҳар бир нашр 
ва илмий мақолага индивидуал Crossref DOI рақами берилади. 

Google Scholar  

Журнал Google Scholar (Академия) да индексацияланади. 
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1368-сонли гувоҳнома билан давлат 

рўйхатига олинган. 
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масъулияти чекланган жамият. 
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Mavzu dolzarbligi. Maʼlumki hozirgi vaqtda madaniyatning zamonaviy inqirozi va 

uning asosiy sabablarini oʻrganish hamda unga qarshi kurashish muammosi dolzarb mavzuga 

aylandi. Olimlarning asarlarida inqiroz manzarasi, yaʼni zamonaviy voqelik – axloq, din, sanʼat, 

ommaviy madaniyat, fan va texnika tahlili asosida olib borilmoqda. Yangi davr madaniyatining 

tarixan oʻziga xos xususiyatlari bilan halokatli bogʻliqligi taʼkidlangan. XX-asr madaniyati 

falsafasi birinchi navbatda Gʻarb jamiyatining madaniy oʻziga xosligining ifodasi boʻlib, Oʻrta 

asrlarda oʻz rivojini topgan sharq, xususan, Oʻrta Osiyo madaniyati esa bugun oʻz oʻrnini 

yoʻqotib bormoqda . 

Tadqiqot maqsadi. Mavzu dolzarbligidan kelib chiqib tadqiqot maqsadi globallashuv 

jarayonida maʼnaviy maʼrifiy inqirozining sabablarini oʻrganish, maʼnaviy inqirozga qarshi 

kurashda Oʻrta Osiyo xalqlari madaniyatni rivojlantirishning keyingi yoʻllarini shakllantirish. 

Mavzu yuzasidan adabiyotlar tahlili. Jamiyatning globallashuvi bugungi kunda 

jamiyat hayotining barcha sohalariga: madaniyat, siyosat, taʼlim, fan, iqtisod kabi sohalarga oʻz 

taʼsirini koʻrsatuvchi sivilizatsiya rivojlanishining muhim tendensiyalaridan biridir. Boshqacha 

aytganda, globallashuv mamlakatning ilmiy-texnikaviy va iqtisodiy rivojlanishiga bogʻliq. Shu 

oʻrinda madaniy globallashuv nafaqat madaniyatlarning birlashishini oʻz ichiga oladi, balki 

aksincha, madaniy xilma-xillikning oʻsishiga, madaniyatning aralash, gibrid shakllarining, 

madaniy qotishmalarning paydo boʻlishiga olib keladi.[1; 258-b] U nafaqat global, balki yangi 

mahalliy madaniy belgilarni ham ishlab chiqaradi. Globallashuvning salbiy oqibatlari: 

mamlakatlar oʻziga xosligini yoʻqotadi, bir-biriga oʻxshash boʻladi; yagona isteʼmol standarti 

paydo boʻladi, mamlakatlarning yaqinlashishi maʼlum turmush tarzini joriy etishga yordam 

beradi; alohida mamlakatlar iqtisodiyotiga kuchli taʼsir koʻrsatadigan jahon iqtisodiy inqirozi 

xavfini keltirib chiqaradi. 

Madaniyat sohasidagi globallashuv ham, ijobiy va salbiy oqibatlarga olib keladi. Salbiy 

jihatlarga madaniy globallashuv ommaviy madaniyatning toʻliq hukmronligiga, madaniy xilma-

xillikning eroziyasiga, demassovizatsiyaga olib kelishi kiradi. 

Globallashuvning millatlar maʼnaviyati maʼrifatiga salbiy taʼsirini oldini olishda eng 

muhim chora tadbirlardan biri millatning yillar davomida shakllanib kelgan maʼnaviyati 

madaniyati qadriyatlarini ahamiyatini yanada oshirish sanaladi shu oʻrinda Oʻrta Osiyo 

xalqlarining oʻziga xos madaniyati Falsafiy qarashlari insoniy komillikka yetaklovchi gʻoyasi xar 

qanday yod gʻoya mafkuraga qarshi kurasha oladigan darajada yuksak darajada deya olamiz. 

Oʻrta Osiyo falsafiy qadriyatlari. Oʻrta Osiyo mamlakatlardagi odamlar Gʻarbdagilarga 

qaraganda anʼanaviyroq, chunki hozirgi kunga qadar xalqlarning milliy marosimlari, urf-

odatlari, kiyimlari va boshqa qadriyatlari hozirgi kunga qadar xalq ijtimoiy hayot tarzini 

ajralmas qismidir. Oʻrta Osiyo xalqlari oʻzlarining mafkuralari va eʼtiqodlarida qattiq amal 

qilishadi. Sharqona qadriyatlarda oqsoqollar oila boshligʻi hisoblanadi va bolalar ularni hurmat 

qilishadi va barcha qarorlarda ularga boʻysunishga harakat qilishadi. Bolalarning kelajagi bilan 

bogʻliq muhim qarorlar odatda oqsoqollar tomonidan qabul qilinadi. Ota-onalar qariganida, 

bolalar ularga gʻamxoʻrlik qilishlari faqat Oʻrta Osiyo xalqlariga xos qadriyatlardandir. 
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Oʻrta Osiyo falsafasining asosiy prinsipi birlikdir. Bu kosmologik birlik abadiy voqelikka 

tomon borgan sari hayot sayohatlarining asosiy qismidir. Oʻrta Osiyo falsafasida asosiy masala 

axloq xulq-atvorga asoslanadi va qaramlik ichki tomondan tashqi tomonga bogʻliq. Ozod boʻlish 

uchun avvalo uning ichki dunyosi atrofdagi dunyoga mos ravishda ozodlikka erishish kerak 

deya qayd etiladi.Oʻrta Osiyo falsafasi ham fazilatlarga asoslanadi. Bu hayotga fidoyilik bilan 

yondashish bilan izohlanadi. [1; 259-b].] 

Markaziy Osiyo madaniyatining yorqin tabiati oʻz yerlarini zabt etgan moʻgʻullar, forslar 

va ruslarning taʼsiridan kelib chiqadi. Shuningdek, u hind, Xitoy va Arab madaniyatlarining 

asosiy taʼsirini koʻrsatadi. Oʻrta Osiyo aholisi orasida qadim zamonlardan beri turli xil tabiiy 

kuchlarga hurmat saqlanib kelinmoqda; muqaddas toshlar, togʻlar, daraxtlar va buloqlarga 

sigʻinish bugungi kungacha saqlanib qolgan.[2; 71-72-b.] Oʻrta Osiyoning koʻplab mintaqalarida 

ajdodlar qabrlariga sigʻinish haligacha saqlanib qolgan.[3;121-b.] 

Oʻrta Osiyo xalqlari zamonaviy sanoat davriga boy madaniy meros bilan kirib kelishdi. 

Oʻrta Osiyo xalqlarining maʼnaviy madaniyatidagi etnik oʻziga xoslik materialga qaraganda bir 

oz koʻproq ifodalangan. [4;191-b] 

Metodologiya. Tadqiqot maqsadiga asosan Oʻzbekiston Milliy Universiteti talabalari 

oʻrtasida soʻrovnoma oʻtkazildi.Soʻrovnomadan asosiy maqsad Jamiyatimizda milliy qadriyatlar 

hamda sharqona maʼnaviyat va maʼrifatning ahamiyatini oshirish hamda yuksaltirishda qanday 

omillar asosiy rol oʻynaydi hamda globallashuv sharoitida ayrim yoshlar orasidagi maʼnaviy 

inqiroz sabablari oʻrganish etib belgilandi. 

1. Oʻrta Osiyo xalqlarining asrlar davomida shakllanib kelgan qadriyatlari hamda 

madaniyatini ahamiyatini oshirishda qaysi yoʻnalish asosiy rol oʻynaydi? 

− Taʼlim tarbiya jarayoni 

− Huquq tartibot 

− Axborot texnologiyalari 

2. Yoshlar orasidagi maʼnaviy inqiroz sabablari nimada deb oʻylaysiz? 

− Passiv taʼlim tarbiya 

− Past darajadagi turmush tarzi 

− Jamiyatdagi ijtimoiy muhit 

− Axborot texnologiyalari 

Natija va muhokama. Talabalar bilan oʻtkazilgan soʻrovnomalar natijasiga koʻra 

qatnashchilarning 70% birinchi bosqich soʻrovida(Oʻrta Osiyo xalqlarining asrlar davomida 

shakllanib kelgan qadriyatlari hamda madaniyatini ahamiyatini oshirishda qaysi yoʻnalish 

asosiy rol oʻynaydi? 

Globallashuv sharoitida biz milliy qadriyatlarimizni mustahkamlashimiz, ularni jahon 

miqyosida targʻib qilishimiz kerak. Asrlar davomida xalqimiz oʻziga xos madaniyati, sanʼati va 

anʼanalarini shakllantirgan. Shunday ekan, biz bu boylikni nafaqat asrab-avaylashimiz, balki 

ularning jahon madaniyatida munosib oʻrin egallashiga ham koʻmaklashishimiz kerak.  

Milliy qadriyatlarni xalqaro miqyosda targʻib qilish bilan birga, jamiyatimizda toʻgʻri 

qadriyatlar tizimini shakllantirishni davom ettirish muhim. Qoʻllanma sifatida Forobiyning har 

tomonlama barkamol shaxs – “Komil inson” haqidagi tushunchasini keltirish mumkin.Ushbu 

yondashuv maqsadlilik, masʼuliyat, bilimga intilish va oʻz-oʻzini rivojlantirish kabi muhim 

tarkibiy qismlarni oʻz ichiga oladi. 
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“Komil inson” tushunchasidan kelib chiqib, jamiyatda bilimga eʼtiborni shakllantirish 

zarur. Uning asosiy komponenti “hayot davomida uzluksiz taʼlim” tamoyili boʻlishi kerak. 

Jamiyatda ishonch, rahm-shafqat va masʼuliyat ham tarbiyalanishi kerak. Bundan tashqari, 

maqsadlilik va mehnatsevarlik kabi qadriyatlar muhimdir. Zamonaviy jamiyatda munosib 

mehnat asosiy qadriyat, gʻoya va hayotiy maqsadga aylanishi kerak. 

Mafkuraviy qadriyatlarni mustahkamlash Davlat rahbarining modernizatsiya kursini 

kompleks va tizimli amalga oshirish uchun zarur. 

Mustaqillik sharofati bilan Oʻzbekiston butun dunyoda eʼtirofga sazovor boʻldi. Bu 

millatning asosiy qadriyatidir. Mustaqillik bizga nafaqat suverenitet olib keldi, balki xalqimiz 

ong-u tafakkurini ham oʻzgartirdi. Tarixiy bilimlar ortida nafaqat oʻtmish sirlari, balki 

millatning mohiyati, ongi ham turadi. Qadim zamonlardan to hozirgi kungacha boʻlgan davrni 

oʻz ichiga olgan yangi tarix darsligi zarur.  

Oʻzbek zamini bugungi global dunyoda milliy birlik ramzi boʻlib qolmoqda. Ajdodlarimiz 

shunday keng hududni biz saqlab qolishimiz uchun meros qilib qoldirgan. 

Tariximizning muhim tarixiy voqealari va milliy anʼanalari asosida hujjatli va badiiy 

filmlar tayyorlash, teatrlashtirilgan tomoshalar tayyorlash va kitoblar nashr etish, milliy 

afsonalar, ertaklar asosida multfilmlar yaratish imkoniyatlarini koʻrib chiqishni tavsiya etadi. 

Va qahramonlik qoʻshiqlari, dostonlarni yosh avlod ongida milliy qadriyatlarni shakllantirish. 

Bundan tashqari, mamlakatimizdagi tarixiy joylar va ekologik muhitning goʻzal goʻshalarini 

asrab-avaylash, ularni kelajak avlodlarga yetkazish, shuningdek, ularni keng targʻib qilish, 

mamlakatimizda etno- va ekoturizmni rivojlantirish, shu jumladan qishloq joylarini sharqona 

qadriyatlar asosida barpo etish oʻz natijasini bermay qolmaydi 

Shuningdek internet tarmogʻidagi, mamlakatimiz ommaviy axborot vositalaridagi milliy 

maʼnaviyatga zid boʻlgan salbiy qadriyatlarni targʻib etuvchi materiallarning muntazam tahliliy 

sharhini tayyorlab borish va keyinchalik uni Davlat boshqaruvi muassasalariga taqdim etgan 

holda Milliy maʼruza tayyorlash tavsiya etilishi zarur. 

Xulosa. Oʻrta Osiyo xalqlarini qadriyatlarini yanada yuksaltirish zaruratini avvalo taʼlim 

orqali qilish kerak, degan xulosaga keldik. Xalq taʼlimi vazirligiga oʻzbek xalqining koʻp jildlik 

tarixini yozish va amaldagi “Oʻzbekiston tarixi” darsligini ishonchli maʼlumotlarga tayangan 

holda, milliy manfaatlar ustuvorligini hisobga olgan holda qayta koʻrib chiqishi zarur. 

Taʼlim sohasi zimmasiga katta masʼuliyat yuklangan bir paytda, ayniqsa, yosh avlod 

oʻrtasida milliy qadriyatlarni targʻib qilishning eng toʻgʻri yoʻlini izlashimiz kerak. Maktabda 

oʻqish faqat oʻquv dasturini oʻqitish bilan cheklanmasligi kerak. Bizning jamiyatimizda, tarixan, 

taʼlim doimo tarbiya bilan birga boʻlgan, shuning uchun maktablar bolalarda toʻgʻri qadriyatlar 

tizimini shakllantirishga hissa qoʻshishi kerak. 

Globallashuv jarayoni nafaqat tovar va kapital almashinuvi, balki madaniyat va 

gʻoyalarning oʻzaro kirib borishi bilan ham kechayotganini hisobga olsak, mavzu tobora dolzarb 

boʻlib bormoqda. Ushbu jarayonning ijobiy va salbiy tomonlari borligiga qaramay, 

globallashuvni yangi voqelik sifatida qabul qilish va undan oʻz manfaati uchun foydalanishga 

harakat qilish kerak. 
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